
8–10 kwietnia 2016 r. 

XXXI OGÓLNOPOLSKI WYŚCIG KOLARSKI
 
„ SZLAKIEM BURSZTYNOWYM HELLENA TOUR 2016”
 



PROGRAM WYŚCIGU

Kaliskie Towarzystwo Kolarskie
ul. Wał Jana Matejki 2, 62-800 Kalisz

tel. 62 757 55 68, e-mail: ktk.kalisz@wp.pl

WYŚCIG DOFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW BUDŻETOWYCH 
MIASTA KALISZA, WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO, WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO, 
GMINY I MIASTA WARTA, GMINY I MIASTA WIERUSZÓW, GMINY KAZIMIERZ BISKUPI

Projekt gra�czny, skład i druk: 
MC drukarnia - agencja reklamowa 

Kalisz, ul. Staszica 45d, tel. 502 236 833
www.reklamamc.com

I ETAP  8 kwietnia br. 
– ZE  STARTU  WSPÓLNEGO WOKÓŁ ZBIORNIKA JEZIORSKO   Warta  –  Warta  153 km 
Trasa: Warta– Kalinowa – Sędzimirowice – Goszczanów (premia)– Kaszew - Głuchów – Kawęczyn – 
Dobra (premia)– Piekary -  Skęczniew – Księża Wólka – Drużbin – Pęczniew (premia) – Glinno – Włyń - 
Warta (Chabierów – Góra - Krąków– Cielce – Warta x 3 Rundy)
14.00 – prezentacja ekip kolarskich
14.30 – start  w Warcie ul. Zachodnia
18.10 – meta etapu w Warcie ul. Zachodnia.

IV ETAP 10 kwietnia br. 
– ZE STARTU WSPÓLNEGO  Wieruszów  – Kalisz   155 km
Trasa: Wieruszów (ul. Rynek – ul. Warszawska – ul. Fabryczna – Polesie – Kowalówka – 
Kolonia Osiek – Wyszanów – Lubczyna – Mirków – Wieruszów ul. Mirkowska – 
ul. Podzamcze – Rynek x 1 Runda 17 km (premia po I rundzie) – Galewice - Klonowa – 
Czajków – Kraszewice – Grabów Nad Prosną – Mikstat (ul. Słowackiego – ul. Mickiewicza – 
ul. Krakowska – ul. Kościelna – ul. Kaliska) – Sieroszewice – Ołobok – Godziesze Wielkie 
(premia)– Brzeziny– Opatówek – Zduny – Kalisz (ul. Nowy Świat (premia na wjeździe) – 
Ułańska –Bankowa – Al. Wolności – Częstochowska – Nowy Świat x 3 Rundy po 2,1 km)
11.00 – start w Wieruszowie, ul. Rynek
14.40 – meta etapu na ulicy Nowy Świat przed Aulą UAM im. Prof. Rubińskiego 
12.00 – wyścigi towarzyszące szkółek kolarskich, żaków, 
młodzików, mastersów i amatorów
- koncert orkiestry

III ETAP  9 kwietnia br. 
– ZE STARTU WSPÓLNEGO  Kalisz – Kazimierz Biskupi  144  km
Trasa: Kalisz – Skarszew – Morawin – Emilianów – Tymianek – Dębsko – Lisków -  Strzałków –
Chrusty - Przespolew – Stare Prażuchy – Ceków (premia)– Morawin – Żelazków - Goliszew –  
Złotniki Wielkie – Złotniki Małe - Stawiszyn  (premia specjalna) – Petryki -  Kolonia Zbiersk - Mycielin – 
Tuliszków (premia)– Rychwał (premia) - Stare Miasto - Konin (premia specjalna)– Kazimierz Biskupi 
(ul. Golińska -  1 Maja – Klasztorna x 3 Rundy po 2,1 km)   
14.30 – dekoracja zwycięzców II etapu w Kaliszu na Rynku Głównym.
15.00 – start honorowy  w Kaliszu na Rynku Głównym.
15.10 – start ostry  w Kaliszu ul. Warszawska (skrzyżowanie z ul. Dębową)
18.40 – meta etapu  w Kazimierzu Biskupim

II ETAP 9 kwietnia br. 
– JAZDA INDYWIDUALNA NA CZAS 
 Opatówek – Trojanów -– Chełmce – Saczyn - Chełmce – Trojanów - Opatówek   14  km
 9.00 - start pierwszego zawodnika przy Firmie COLIAN, Opatówek, ul. Zdrojowa 1



 Minęło już trzydzieści jeden lat od dni, kiedy to po raz pierwszy kolarze z kraju i zagranicy stanęli na starcie 
Ogólnopolskiego Wyścigu Kalisz-Konin, który później odbywał się pod innymi nazwami, a obecnie rozgrywany 
jest jako Ogólnopolski Wyścig Kolarski Szlakiem Bursztynowym "Hellena Tour". Wtedy nikt z organizatorów nie 
przypuszczał, że historia tego sportowego wydarzenia będzie tak długa i zapisze się ona na trwałe na kartach 
dziejów naszego kolarstwa. Spośród setek osób, pomysłodawców i organizatorów wyścigu, wielu nie ma już 
wśród nas, jak choćby zmarłego w kwietniu ubiegłego roku nieodżałowanego Józefa Jankowskiego, trenera 
reprezentacji Polski i kolarzy kilku klubów, między innymi Kaliskiego Towarzystwa Kolarskiego.           .

 Nie żałowaliśmy czasu i wysiłku, aby kolejna edycja Wyścigu Szlakiem Bursztynowym była znów udanym 
sportowym przedsięwzięciem, a nasi goście mogli być usatysfakcjonowani udziałem w tych czteroetapowych 
zmaganiach. Ich formuła uległa niewielkim korektom, między innymi na pierwszym oraz ostatnim etapie, 
który tym razem rozpocznie się w Wieruszowie, gdzie gościł już w poprzednich latach.                          .

 Serdecznie witamy kolarzy, ich szkoleniowców, członków ekip technicznych, sędziów oraz wszystkich, którym 
bliskie jest kolarstwo szosowe. Jesteśmy zaszczyceni Waszą obecnością w międzynarodowym peletonie, 
w którym rywalizować będą Austriacy, Czesi, Niemcy, Ukraińcy i Polacy. Wierzymy, że będzie to dla Was 
udany wyścig, przebiegający po drogach województwa wielkopolskiego i łódzkiego.                       .

 Dziękujemy władzom samorządowym i sponsorom, którzy wsparli nas w realizacji kolejnej edycji tego 
kolarskiego wydarzenia, otwierającego etapowy sezon w kraju. Gdyby nie ta bezinteresowna pomoc, trudno 
byłoby przeprowadzić nawet w skromniejszej formie wyścig, który na trwałe wpisał się do kalendarza Polskiego 
Związku Kolarskiego.                                                                         .

 Mam nadzieję, że zmagania na trasach czterech etapów Wyścigu Szlakiem Bursztynowym „Hellena Tour 2016” 
dostarczą sympatykom kolarstwa i nie tylko niezapomnianych wrażeń sportowych.                             .

Szanowni Państwo

Bogdan Jamroszczyk
Prezes KTK Kalisz

Hellena Tour 2016



 Ogólnopolski Wyścig Kolarski Szlakiem Bursztynowym „Hellena Tour”, noszący wcześniej nazwy Ogólnopolskiego Wyścigu 
„Po Ziemi Kaliskiej i Konińskiej oraz „Energa Tour”, tradycyjnie otwiera szosowy sezon w kraju, a jego dzieje rozpoczęły się 
11 kwietnia 1986 roku. Przez pierwsze lata zawody rozgrywane były w formule trzyetapowej, później wprowadzono 
dodatkowy etap, nie wydłużając przy tym czasu trwania zmagań, które dalej odbywały się w ciągu trzech dni. Kolejne 
sezony przyniosły kolejne zmiany, a zdarzało się, że wyścig składał się z siedmiu odsłon.                                   .
W  ostatnich latach powrócono do trzydniowej formuły, na którą składają się trzy wyścigi ze startu wspólnego oraz jazda 
indywidualna na czas.                                                                                         . 
W  ciągu trzydziestu lat wyścig gościł w wielu miejscowościach, spośród których do etapowych należały poza Kaliszem 
i Koninem między innymi Błaszki, Godziesze Wielkie, Kazimierz Biskupi, Kępno, Kobyla Góra, Opatówek, Ostrzeszów, P.
.leszew, Poddębice, Stawiszyn, Warta, Wieluń, Wieruszów, Zgierz, Żelazków i Żerków. Od 2006 roku zawody odbywają się j
uż nie tylko na terenie województwa wielkopolskiego, ale również województwa łódzkiego.                                . 
 

Trzydzieści jeden lat historii



W pierwszym wyścigu, którego zwycięzcą został zawodnik Orła Łódź Sławomir Pietruszewski, rywalizowało 81 kolarzy. 
W kolejnych latach frekwencja rosła, ale bywało, że nie była ona zadowalająca. Po okresie stagnacji zmagania na 
Bursztynowym Szlaku znów stały się popularne w środowisku, a w 2012 roku na starcie pierwszego etapu stanęło 
180 zawodników.                                                                                                        .
  

Trzydzieści jeden lat historii

W kolejnych wyścigach na trasach wyścigu, popularnie nazywanego dotąd „Kalisz-Konin”, zobaczyć można było całą 
plejadę gwiazd polskiego cyklizmu, nie brakowało też zagranicznych kolarzy, głównie z Czech i Niemiec, ale także z Białorusi, 
Danii. Holandii, Łotwy, Rosji, Słowacji, Ukrainy i Włoch. Pierwszym triumfatorem spoza Polski był Czech Petr Konecny, 
reprezentujący Tico Praga, który zwyciężył w 1995 roku.                                                           .
S pośród tych, którzy zapisali się w sportowej historii wyścigu, jest wielu, kontynuujących później swoją przygodę 
z kolarstwem w roli znakomitych szkoleniowców, wychowanków kolejnych pokoleń zawodników, działaczy sportowych 
czy też mechaników. To oni są współtwórcami obecnej siły polskiego kolarstwa, o którym głośno mówi się w Europie
i na świecie.



Był to szczególny sezon w historii Kaliskiego Towarzystwa Kolarskiego, bowiem w 2015 roku obchodziło ono swój jubileusz 
90-lecia, po raz trzydziesty organizowało Ogólnopolski Wyścig Szlakim Bursztynowym „Hellena Tour”, a ponadto wiele 
radości przyniosły występy kaliskich kolarzy, zwłaszcza podczas torowych Mistrzostw Europy juniorów.                  .

Wyjątkowy rok KTK Kalisz

W trzynastoosobowym składzie reprezentacji Polski na te zawody, rozegrane w Atenach, znalazło się aż trzech zawodników 
KTK Kalisz oraz ich trener Piotr Zaradny. Odnieśli oni w stolicy Grecji największy sukces w historii klubu w kategorii juniorów, 
bowiem drużyna wywalczyła brązowy medal, Szymon Krawczyk srebrny w wyścigu punktowym, a Dawid Czubak został 
we wspaniałym stylu mistrzem Starego Kontynentu w omnium.                                                .

                                                .

Dzięki tym sukcesom torowcy KTK wyjechali na Mistrzostwa Świata do kazachskiej Astany. Młodsi od swoich przeciwników 
godnie reprezentowali Polskę podczas tych zmagań. Czwarte miejsce zajął Krawczyk w wyścigu punktowym, na piątym 
miejscu sklasyfikowana została drużyna z trzema kaliskimi kolarzami w składzie, piąte miejsce zajął Czubak na dystansie 
1 kilometra, a ósmy był w omnium.                   



Juniorzy KTK należeli do ścisłej czołówki tej kategorii w kraju. Wielokrotnie stawali oni na podium podczas torowych 
Mistrzostw Polski juniorów, torowych Mistrzostw Polski elity i torowych Mistrzostw Polski w konkurencjach nieolimpijskich. 
Szymon Krawczyk wywalczył złoty medal w wyścigu ze startu wspólnego w Sobótce, a ponadto juniorzy triumfowali 
w Mistrzostwach Polski w jeździe indywidualnej na czas zarówno dwójek, jak i drużyn.                        .

Powoli odbudowuje się grupa orlików KTK, w której startowali w minionym roku Paweł Zaleśny i Bartosz Chodyła. 
Pierwszy z nich wywalczył złoty, srebrny oraz brązowy medal podczas torowych Mistrzostw Polski elity i w konkurencjach 
nieolimpijskich, a także reprezentował Polskę podczas torowych Mistrzostw Europy w Atenach.                    .

Po zakończeniu sezonu w torowych rankingach UCI na pierwszym miejscu sklasyfikowany został w wyścigu punktowym 
Szymon Krawczyk, a na drugim w omnium Dawid Czubak.                                                .

Wyjątkowy rok KTK Kalisz



Znakomicie spisywała się pierwszoroczna juniorka młodsza kaliskiego klubu Wiktoria Polak. To torowa  mistrzyni Polski 
w omnium i wicemistrzyni szosowych mistrzostw w jeździe indywidualnej na czas. Powołana została ona do trzyosobowej 
kadry kraju na XIII Olimpijski Festiwal Młodzieży w gruzińskim Tbilisi. Wraz z Julią Kowalską wywalczyła srebrny medal 
podczas Mistrzostw Polski w jeździe na czas dwójek, a obie z Agatą Bielak brązowy w jeździe na czas drużyn.
Ogromne nadzieje związane są z przyszłością utalentowanej grupy młodzików KTK. Podczas ubiegłorocznych Między-
wojewódzkich Mistrzostw Młodzików w kolarstwie torowym wywalczyli oni osiem medali, a na najwyższym stopniu 
podium stanęła drużyna w składzie Adam Długaś, Konrad Trzęsowski, Mieszko Jaśkiewicz oraz Dawid Wojtysiak. 
W podobnych zawodach na szosie podopieczni trenera Krzysztofa Dąbrowskiego zajęli pierwsze miejsce w klasyfikacji 
klubowej z dorobkiem sześciu medali. Złote krążki wywalczyli Adam Długaś w jeździe indywidualnej na czas, który wraz 
z Konradem Trzęsowskim był również pierwszy w wyścigu dwójek, a ten ostatni triumfował w wyścigu ze startu wspólnego.
Nie sposób nie wspomnieć sukcesach odniesionych przez najmłodszych adeptów kolarstwa, którzy w niedalekiej przyszłości 
reprezentować będą KTK. Są to uczniowie szkół podstawowych, zgłębiający tajniki kolarskiego rzemiosła w Szkółkach 
Kolarskich, działających przy kaliskim klubie. W Pruszkowie podczas Mistrzostw Polski Szkółek Kolarskich wywalczyli oni 
siedem medali – dwa srebrne zdobyła Patrycja Perskawiec, trzy brązowe Amelia Fiechowska, a po jednym brązowym 
Jan Gadera i Mateusz Olejnik.                                                                                    .

Łącznie kolarze kaliskiego klubu wywalczyli w roku 2015 czterdzieści pięć medali - 16 złotych, 14 srebrnych oraz 15 
brązowych. Zawodnicy KTK wystąpili łącznie w 86 wyścigach, zwyciężając 126 razy, na podium stając 278 razy.
Utalentowanych młodych kolarzy klubu znad Prosny zobaczyć będzie można na trasach XXXI Ogólnopolskiego Wyścigu 
Szlakiem Bursztynowym „Hellena Tour 2016”, a wśród nich znajdą się Dawid Czubak, Paweł Zaleśny, Przemysław 
Kuświk oraz Tobiasz Tończyk. Szymon Krawczyk w tym czasie wystartuje w słynnym Paryż-Roubaix juniorów. 

Wyjątkowy rok KTK Kalisz



ORGANIZATOR WYŚCIGU
Kaliskie Towarzystwo Kolarskie w Kaliszu

Gmina i Miasto Błaszki
Gmina i Miasto Rychwał
Gmina i Miasto Stawiszyn
Gmina i Miasto Tuliszków
Gmina Brzeziny
Gmina Ceków Kolonia
Gmina Czajków
Gmina Galewice
Gmina Godziesze Wielkie
Gmina Goszczanów
Gmina Kawęczyn
Gmina Klonowa
Gmina Koźminek
Gmina Kraszewice 
Gmina Lisków
Gmina Mycielin
Gmina Pęczniew
Gmina Sieroszewice
Gmina Stare Miasto
Gmina Żelazków
Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu

Konińskie Ludowe Towarzystwo Cyklistów
Wielkopolski Związek Kolarski
Województwo Łódzkie
Województwo Wielkopolskie
Miasto Kalisz
Gmina i Miasto Warta
Miasto i Gmina Wieruszów
Gmina Kazimierz Biskupi
Gmina Opatówek
Miasto Konin 
Powiat Kaliski
Powiat Koniński
Powiat Sieradzki
Powiat Turecki
Powiat Ostrzeszowski
Powiat Ostrowski
Powiat Poddębicki
Powiat Wieruszowski
Miasto i Gmina Dobra
Miasto i Gmina Grabów nad Prosną
Miasto i Gmina Mikstat 

WSPÓŁORGANIZATORZY



KOMITET HONOROWY

Joanna Lichocka - Poseł na Sejm RP
Jan Dziedziczak – Poseł na Sejm RP
Jan Mosiński - Poseł na Sejm RP
Piotr Kaleta - Poseł na Sejm RP
Mariusz Sebastian Witczak - Poseł na Sejm RP
Tomasz Piotr Nowak - Poseł na Sejm RP
Cezary Tomczyk - Poseł na Sejm RP
Ryszard Bartosik - Poseł na Sejm RP
Leszek Galemba –Poseł na Sejm RP
Piotr Polak - Poseł na Sejm RP
Jerzy Kozłowski – Poseł na Sejm RP
Andżelika Możdżanowska – Poseł na sejm RP
Andrzej Wojtyła - Senator RP
Witold Stępień - Marszałek Województwa Łódzkiego
Marek Woźniak - Marszałek Województwa Wielkopolskiego
Krzysztof Grabowski - Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego
Marzena Wodzińska – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
Barbara Woźniak - Dyrektor Departamentu Kultury Fizycznej, Sportu 
  i  Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi
Tomasz Wiktor - Dyrektor Departamentu Sportu 
   i Turystyki Urzędu  Marszałkowskiego w Poznaniu                                                                
Grzegorz Sapiński - Prezydent Miasta Kalisza
Józef Nowicki - Prezydent Miasta Konina
Krzysztof Nosal - Starosta Kaliski
Stanisław Bielik - Starosta Koniński
Paweł Rajski – Starosta Ostrowski
Lech Janicki – Starosta Ostrzeszowski
Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki
Ryszard Rytter - Starosta Powiatu Poddębickiego
Mariusz Seńko - Starosta Turecki
Andrzej Szymanek – Starosta Wieruszowski
Jan Serafiński - Burmistrz Gminy i  Miasta Warta
Rafał Przybył – Burmistrz Miasta i Gminy Wieruszów
Karol Rajewski – Burmistrz Gminy i Miasta Błaszki                                         
Andrzej Piątkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Dobra
Zenon Cegła – Burmistrz Miasta i Gminy Grabów Nad Prosną

Henryk Zieliński – Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat
Stefan Dziamara - Burmistrz Gminy i Miasta Rychwał
Justyna Urbaniak – Burmistrz Gminy i Miasta Stawiszyn
Grzegorz Ciesielski - Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków
Krzysztof Niedźwiedzki - Wójt Gminy Brzeziny
Mariusz Chojnacki – Wójt Gminy Ceków Kolonia
Henryk Plichta – Wójt Gminy Czajków
Marian Wojcieszak – Wójt Gminy Galewice
Józef Podłużny - Wójt Gminy Godziesze Wielkie
Łukasz Siewior – Wójt Gminy Goszczanów
Jan Nowak – Wójt Gminy Kawęczyn
Jan Sikorski – Wójt Gminy Kazimierz Biskupi
Dariusz Perdek – Wójt Gminy Klonowa
Andrzej Miklas – Wójt Gminy Koźminek
Paweł Koprowski – Wójt Gminy Kraszewice
Maria Krawiec – Wójt Gminy Lisków
Jerzy Matuszewski - Wójt Gminy Mycielin
Sebastian Wardęcki - Wójt Gminy Opatówek
Marcin Janiak - Wójt Gminy Pęczniew
Czesław Berkowski – Wójt Gminy Sieroszewice
Ryszard Nawrocki  - Wójt Gminy Stare Miasto
Sylwiusz Jakubowski - Wójt Gminy Żelazków
Mł. Insp. Mirosław Ścisły - Komendant Miejski Policji w Kaliszu
Mł. Insp. Sławomir Jądrzak - Komendant Miejski Policji w Koninie
Insp. Marek Krzemiński - Komendant Powiatowy Policji w Poddębicach 
Insp. Waldemar Wilczewski - Komendant Powiatowy Policji w Turku
Nadkom. Wojciech Kuśmierek - Komendant Powiatowy Policji w Sieradzu
Insp. Dariusz Dworczak - Komendant Powiatowy Policji w Wieruszowie
Nadkom. Zbigniew Raczak - Komendant Powiatowy Policji w Ostrowie Wlkp.
Insp. Dariusz Bieniek - Komendant Powiatowy Policji w Ostrzeszowie
Wacław Skarul - Prezes Polskiego Związku Kolarskiego
Lucjusz Wasielewski - Prezes Wielkopolskiego Związku Kolarskiego
Przemysław Andrzejak – Prezes Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego
Andrzej Rogowski - Prezes Multimedia Polska S.A.
Jan Kolański - Prezes Jutrzenka Colian
Albert Romek - Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Sieradzu



KOMITET ORGANIZACYJNY

Przewodniczący
Artur Kijewski

Zastępca Przewodniczącego
Bogdan Jamroszczyk

Dyrektor Wyścigu
Bronisław Krakus

Organizacja wyścigu
Urszula Bogaczyk – Przewodniczący
Piotr Chojnacki
Jacek Kasprzak  
Bronisław Krakus
Krzysztof Dąbrowski
Bartłomiej Kryszak
Daniel Kupczyk

Recepcja i Oprawa Wyścigu
Dorota Walaszek - Przewodnicząca
Karolina Grzeszczyk
Elżbieta Wypych
Daria Gwóźdź
Dorota Kobza
Monika Marczak

Promocja Wyścigu
Marcin Andrzejewski - Przewodniczący
Piotr Szymański
Tomasz Staszczyk
Piotr Sobczak

Nadzór Techniczny
Andrzej Anczykowski - Przewodniczący
Mirosław Przybyła
Ewelina Kustosz
Stefan Woźniak

Zabezpieczenie Trasy Wyścigu
Piotr Chojnacki - Przewodniczący
Krzysztof Gałka
Sebastian Taranek
Dariusz Hybś
Bronisław Krakus
Ewa Maciaszek
Marcin Balcerzak

Finanse Wyścigu
Sabina Sobańska – Przewodnicząca
Iwona Bronszewska
Jadwiga Kopacz
Karolina Grzeszczyk

Sędzia Główny
Paweł Skorek

Obsługa Komputerowa
Andrzej Godlewski

OPATÓWEK
Krzysztof Dziedzic
Stanisław Baran
Piotr Marczak

WIERUSZÓW
Jakub Biel
Maciej Baciński
Paweł Moska
Dariusz Górecki

WARTA
Sławomir Janczak
Wiktor Baranowski
Jacek Maj
Piotr Trojanowski
Jacek Leoniak
Krzysztof Polusik

KONIN
Sławomir Lorek
Kazimierz Zajączkowski
Jan Fijałkowski
Grzegorz Gradowski
Zdzisław Pietrzak
Mieczysław Torchała
Andrzej Piaskowski
Wojciech Kwiatkowski
Wojciech Borkowski
Sławomir Szczepański
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8.04.2016 

( przy zakładanej przeciętnej 42 km/gdz ) 
 
 

 
Godzi 

na 

 
Miejscowość 

 

 
km  

14.30 Warta start ul. Zachodnia 0.0 
14.36 Głaniszew 4.2 
14.39 Chabierów 6.3 
14.43 Kalinowa 9.0 
14.51 Sędzimirowice 14.5 
14.55 Chwalęcice 17.4 
14.57 Chlewo 18.7 
15.04 Goszczanów    I premia 24.2 
15.10 Kaszew 28.1 
15.14 Ziemięcin 30.6 
15.19 Głuchów     skrzyżowanie  dr.woj.471 34.2 
15.22 Milejów 36.4 
15.27 Kawęczyn 39.7 
15.30 Potworów 41.9 
15.36 Dobra            II premia 45.9 
15.45 Piekary 52.4 
15.49 Skęczniew     skręt na dr. woj. 478 55.3 
15.56 Księża Wólka 60.5 
16.02     skręt w prawo z drogi woj. 478 64.6 
16.07 Drużbin 67.5 
16.11 Dybów 70.7 
16.14 Kraczynki 72.7 
16.19 Pęczniew      III premia 76.0 
16.24 Lubola 79.8 
16.32 Glinno 85.1 
16.38 Dzierzązna   skręt na dr.woj. 710 89.4 
16.43 Warta  skręt w ul 3 Maja 93.2 
16.44         skręt w plac Rafała 93.8 

IV III II 16.44         skręt w ul Zachodnią 94.2 II III IV 
18.09 17.41 17.13 16.45 przejazd linii mety 94.5 114.1 133.7 153.3 

 17.47 17.19 16.51 Głaniszew 98.7 118.3 137.9 
17.50 17.22 16.54 Chabierów  skręt do Góry 100.8 120.4 140.0 
17.54 17.26 16.58 Góra 103.2 122.8 142.4 
17.56 17.28 17.00 Krąków 104.9 124.5 144.1 
18.01 17.33 17.05 Cielce 108.3 127.9 147.5 
18.06 17.38 17.10 Augustynów 111.7 131.3 150.9 

 

PROGRAM MINUTOWY I ETAPU



 

 

 

 

MAPA I ETAP



MAPA II ETAP



FUNDATORZY KOSZULEK

Klasy�kacja indywidualna lidera wyścigu
koszulka żółta 

Sponsor  HELLENA  

Klasy�kacja najaktywniejszego zawodnika wyścigu
koszulka czarna 

Sponsor MIASTO KALISZ  
   

Klasy�kacja młodzieżowa U-23
koszulka pomarańczowa 

Sponsor  CASE IH WIELKOPOLSKA

Klasy�kacja punktowa
koszulka zielona 

Sponsor WOJEWÓDZTO ŁÓDZKIE 

Klasy�kacja najlepszego Wielkopolanina
koszulka niebieska 

Sponsor WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 
 

Klasy�kacja młodzieżowa U-21
Koszulka  szara 

Sponsor   MULTIMEDIA POLSKA S.A

Klasy�kacja najbardziej agresywnego kolarza
koszulka czerwona 

Sponsor PIETRUCHA

Klasy�kacja drużynowa
koszulka indygo 

Sponsor ROLMEX  

Klasy�kacja I etapu
koszulka biała 

Sponsor Miasto i Gmina Warta



9.04.2016 
( przy zakładanej przeciętnej 42 km/gdz ) 

 
km  

od startu 
Miejscowość Godzina 

przejazdu 

0.0 Kalisz - Start Honorowy Główny Rynek 15.00 
1.2 Kalisz  skrzyżowanie  Warszawska - Łódzka 15.04 
2.2 Kalisz  Start ostry - skrzyż. Warszawska - Dębowa 15.07 
0.0             Start ostry 15.10 
2.4 Pólko – remiza OSP 15.13 
4.4 Skarszew – skrzyżowanie do Zdun 15.16 
9.8 Kamień – początek wsi 15.24 

13.7 Morawin – na rondzie w prawo do Koźminka 15.29 
21.7 Tymianek – w lewo na drogę wojewódzką 471 15.40 
26.7 Lisków – skrzyżowanie do Zakrzyna 15.48 
30.4 Nadzież – w lewo z drogi wojewódz. 471 do Strzałkowa 15.53 
37.0 Przespolew Kościelny – skrzyżowanie przy kościele 16.03 
45.3 Ceków Kolonia – w lewo w drogę woj.470 – I premia 16.15 
50.8 Morawin – w prawo na rondzie do Żelazkowa 16.23 
56.7 Zelazków – w prawo, Urząd Gminy 16.31 
58.9 Goliszew – w prawo przy kościele 16.34 
60.7 Złotniki Wielkie – w lewo 16.37 
62.6 Złotniki Małe – w prawo 16.39 
67.3 Stawiszyn  - Plac Wolności  premia specjalna 16.46 
70.1 Petryki – w lewo 16.50 
73.6 Kolonia Zbiersk – w prawo do Mycielina 16.55 
79.5 Mycielin – w lewo do Dzierzbina 17.04 
84.4 Dzierzbin na skrzyżowaniu do Zbierska 17.11 
87.9 Gadów na skrzyżowaniu do Kolonii Gadów 17.16 
90.5 Wróblina  na skrzyżowaniu 17.20 
95.5 Tuliszków –  skręt w lewo w Poznańską – II premia 17.27 
99.6 Nowy Świat – na skrzyżowaniu do Zgody 17.32 

104.9 Rychwał  - skręt w prawo w Konińską  -  III premia 17.40 
111.0 Główiew – skrzyżowanie do Święcia 17.49 
116.1 Wiadukt nad autostradą 17.56 
119.4 Konin -  pod wiaduktem na  drodze krajowej 2 18.01 
124.1 Konin  -  na Rondzie Miast Partnerskich 18.07 
124.4                ul.Kleczewska – premia specjalna 18.08 
130.9 Władzimirów 18.17 
137.3 Kazimierz Biskupi  - I przejazd linii mety  (tablica 3) 18.26 
139.4                                   II przejazd linii mety  (tablica 2) 18.29 
141.6                                  III przejazd linii mety  (tablica 1) 18.32 
144.0 Kazimierz Biskupi  - Meta etapu 18.36 

 

PROGRAM MINUTOWY III ETAPU



MAPA III ETAP



 
 

RT QI T CO "O KPWVQY [ ""KX""GVCRW 
10.04.2016 

( przy zakładanej przeciętnej 42 km/gdz ) 
 
 

km 
od startu 

miejscowość godzina  
przejazdu 

0.0 Wieruszów  Rynek start ostry 11,00 
9.3 Wyszanów skręt w drogę wojewódzką 450 11.14 

17.1 Wieruszów  Rynek  I Premia 11.24 
23.1 Kowalówka  skręt w drogę do Osowej 11.33 
26.3 Osowa skręt w drogę do Galewic 11.38 
29.6 Galewice skręt w ul. Konopnickiej 11.42 
35.4 Ostrówek  skręt w drogę do Przybyłowa 11.51 
41.2 Leliwa 11.59 
45.2 Klonowa skręt w lewo w ul. Dalaka 12.05 
45.5 Klonowa skręt w lewo w ul. Czajkowską 12.05 
52.5 Kuźniczka  -na granicy  Wielkopolski 12.16 
56.2 Czajków  przy Urzędzie Gminy 12.20 
60.5 Kuźnica Grabowska skrzyżowanie do Głuszyny 12.27 
64.9 Kraszewice skręt w ul. Grabowską 12.33 
70.4 Palaty skręt w drogę wojwodzką  449 12,41 
72.1 Grabów n.Prosną   rondo ul. Grodzka 12.43 
73.4 Grabów n.Prosną   rondo ul. Kolejowa wjazd na dr.woj. 447 12,45 
82.3 Mikstat  skręt w ul. Słowackiego 12.58 
83.8 Mikstat skrzyżowanie z ul. Kaliską 13.00 
85.6 Kotłów skrzyżowanie do Kaliszkowic Ołobocznych 13.03 
88.9 Strzyżew 13.07 
96.2 Westrza 13.18 
98.3 Parczew skręt w ul. Ostrowską 13.21 

100.1 Sieroszewice przy Urzędzie Gminy 13.23 
103.8 Rossoszyca skrzyżowanie z Kaliską 13.28 
107.6 Ołobok skrzyżowanie z drogą wojewódzką 450 13.34 
110.7 Wola Droszewska na rondzie 13.38 
116.5 Godziesze Wielkie  Urząd Gminy  II Premia 13.47 
120.6 Aleksandria przy remizie OSP 13.52 
125.9 Brzeziny  skręt z drogi woj. 449 na Opatówek 14.00 
135.7 Takomyśle skrzyżowanie do Szczytnik 14.14 
142.3 Opatówek  skręt w ul.Kaliską na drogę krajową 12 14.22 
146.3 Zduny na skrzyżowaniu do Tłokini 14.29 
150.4 Kalisz skręt w Trasę Bursztynową 14.35 
152.1 Kalisz  ul. Nowy Świat – III Premia -  I przejazd linii mety 14.38 
154.2                II przejazd linii mety 14.41 
156.3                III przejazd linii mety 14.43 
158.4                IV przejazd linii mety    Meta Wyścigu 14.46 

PROGRAM MINUTOWY IV ETAPU



MAPA IV ETAP



     

Województwo Wielkopolski e
Powierzchnia 29 826,51 km2

Ludność

 

3

 

462

 

196
Powiaty grodzkie

 

4
Powiaty ziemskie 3 1
Gminy miejskie 1 9

  

Gminy miejsko-wiejskie 91

       

Gminy wiejskie 116

 

Miasto Kalisz

 

Powierzchnia

 

69,42 km2

Ludność

 

102 722

 

Prawa

 

miejskie 1257

 

 

Gmina i Miasto Warta
Powierzchnia

 

252,91 km2

Ludność

 

12 769

 

Powiat sieradzki 

 

 

 

 

Województwo Łódzkie
2Powierzchnia 18.218,95 km

Ludność 2 524 651
Powiaty grodzkie 3
Powiaty ziemskie 21
Gminy miejskie 18 
Gminy miejsko-wiejskie 26
Gminy wiejskie 133

 
 

 

 
 

 

Gmina Opatówek

Powierzchnia 104,32 km
2

Ludność 10 769

Powiat kaliski 

 

  

 

Gmina Kazimierz Biskupi

Powierzchnia 107,96 km
2

Ludność 11 186

Powiat koniński

 

PARTNERZY

Ludność 9 027 
Powiat kaliski 

 
 

Gmina Godziesze Wielkie

Powierzchnia 105,10 km
2 

  

 

  

 

Gmina Goszczanów 

Powierzchnia 123,30 km
2

Ludność 5 686

Powiat sieradzki

Gmina Kawęczyn
Powierzchnia 101 ,60km 2

Ludność 5 500
Powiat turecki

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Miasto i Gmina Dobra
Powierzchnia 131,79 km

2

Ludność 6 321

Powiat turecki



Miasto Konin 
 

Powierzchnia 82,23 km2

 

Ludność  77 060  

Prawa miejskie 1293
 

 
 

 

 

Miasto i Gmina Rychwał
Powierzchnia 117 ,82 km 2

Ludność 8 406

Powiat koniński 

 
 

 

Gmina i Miasto Stawiszyn
Powierzchnia 78,27 km2

Ludność 7 234

Powiat kaliski

 
 

 

Gmina Żelazków

 

Powierzchnia 113,61

Ludność 9 369

Powiat kaliski

km
2

 
PARTNERZY

  

 

 

Gmina Pęczniew

Powierzchnia 128,38 km
2

Ludność 3 681

Powiat poddębicki

 

Gmina Koźminek
Powierzchnia 88,43 km

2

Ludność 7 552

Powiat kaliski

 

 

Gmina Lisków
Powierzchnia 75,83 km 2

Ludność 5 490
Powiat kaliski

 

 

 

Gmina Ceków Kolonia
Powierzchnia 88,19 km 2

Ludność 4 774
Powiat kaliski

 

 

 

Gmina Mycielin

 

Powierzchnia 110,81 km

Ludność 4 943

Powiat kaliski

2

 

 
 
 
 

  Gmina i Miasto Tuliszków
Powierzchnia 149,44 km2

Ludność 10 634

Powiat turecki  

 

  

 

 
 

Gmina Stare Miasto

Powierzchnia 97,82 km
2

Ludność 11 449

Powiat koniński

Gmina Galewice
Powierzchnia 135,79km2
Ludność 6 254
Powiat wieruszowski



  
Powiat Kaliski
Powierzchnia 1160 ,02 km

2

Ludność 82 436

Gmin miejsko-wiejskich 1

Gmin wiejskich 10

   
  

Gmina Brzeziny

 
Powierzchnia 127,05 km

Ludność 5 824

Powiat kaliski

2

 

 Miasto i Gmina Grabów nad Prosną
Powierzchnia

 

123,55 km2

Ludność

 

8

 

513

 

Powiat ostrzeszowski

 

 

Gmina Czajków
Powierzchnia 70,77 km 2

Ludność 2 571
Powiat ostrzeszowski

  

 

Gmina Klonowa
Powierzchnia 94,80 km 2

Ludność 3 150
Powiat sieradzki

 

 

 

 

 

Gmina Kraszewice 
Powierzchnia 75,11 km 2

Ludność 3 678
Powiat ostrzeszowski

 

 

 

Miasto i Gmina Mikstat
Powierzchnia 87,17 km 2

Ludność 6 156
Powiat ostrzeszowski

 

   

 

 
 

 Gmina Sieroszewice
Powierzchnia 163,54 km 2

Ludność 9 716
Powiat ostrowski

 
 

 Powiat Sieradzki

 

Powierzchnia 1491,04 km
2

 
Ludność

 

121

 

463

 

Gmin miejskich 1

Gmin miejsko-wiejskich 3

Gmin wiejskich 7  

 
  

 

 
 

Powiat Ostrzeszowski

 

Powierzchnia 772,37 km
2

 

Ludność 54 374

Gmin miejsko-wiejskich 3

Gmin wiejskich 4

  
Powiat Turecki
Powierzchnia 929,3 0 km 2

Ludność 84 630
Gmin miejskich 1
Gmin wiejsko-miejskich 2
Gmin wiejskich 6

 

 

 

  

Ludność 127 217

Powiat  Koniński
Powierzchnia 1578,71 km

2

 

Gmin miejsko-wiejskich 5

Gmin wiejskich 9

PARTNERZY

Miasto I Gmina Wieruszów
Powierzchnia 97,2 km2
Ludność 14090
Powiat wieruszowski



PATRONI MEDIALNI

 

 
PARTNER PROJEKTU



 
SPONSORZY

PRZEDSIĘBIORSTWO 
WODOCIĄGÓW
I KANALIZACJI 
SPÓŁKA Z O.O. 

W KALISZU

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
                w Lututowie 

® DANBUD



Ułanowscy Brzeziny

KRZYSZTOF I ANGELIKA WOŹNIAK

 
SPONSORZY



ZWYCIĘZCY W MINIONYCH LATACH ...

1986 r. - Sławomir Pietraszewski/Orzeł Łódź
1987 r. - Adam Szafron/Gwardia Katowice
1988 r. - Marek Leśniewski/Romet Bydgoszcz
1989 r. - Zbigniew Rudyk/JZS Jelcz
1990 r. - Adam Szafron/Gwardia Katowice
1991 r. - Zbigniew Piątek/Korona Kielce
1992 r. - Radosław Bączak/Hellena Kalisz
1993 r. - Marek Wrona/Moto Jelcz Laskowice
1994 r. - Piotr Wadecki/Petrochemia Telekomunikacja S.A. Płock
1995 r. - Petr Konecny/Tico Praga/Czechy
1996 r. - Raimondas Rumsas/Mróz Borek Wielkopolski
1997 r. - Raimondas Rumsas/ZGK Mróz
1998 r. - Zbigniew Piątek/PKS Irena Zepter
1999 r. - Piotr Wadecki/ZGK Mróz
2000 r. - Eugen Wacker/ZGK Mróz
2001 r. - Bogdan Bondariew/ZGK Mróz
2002 r. - Raimondas Vilcinskas/ZGK Mróz
2003 r. - Andriv Grivko/Ukraina
2004 r. - Artur Krasiński/DHL Author
2005 r. - Tomasz Lisowicz/Knauf Team
2006 r. - Krzysztof Jeżowski/Knauf Domin Sport Włoszczowa
2007 r. - Tomasz Kiendyś/CCC Polsat Polkowice
2008 r. - Krzysztof Jeżowski/CCC Polsat Polkowice
2009 r. - Łukasz Bodnar/CCC Polsat Polkowice
2010 r. - Wojciech Ziółkowski/DHL Author
2011 r. - Vojtech Hacecky/Dukla Praga/Czechy
2012 r. – Marek Rutkiewicz/ CCC Polsat Polkowice
2013 r. – Jarosław Marycz/CCC Polsat Polkowice
2014 r. – Kamil Gradek/BDC Marcpol Team
2015 r. -  Wasylyuk Andriy/Kolss BDC

 

 
ZWYCIĘZCY W MINIONYCH LATACH ...
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